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Nr. ……………………… Prot      Tiranë, më ____.____. 2023 

Lutemi referoni këtë numër në përgjigje  
 

 

 

FORMULARI I NJOFTIMIT TË OPERATORËVE EKONOMIKË TË SUKSESSHËM NË 

MARRËVESHJEN KUADËR  

 

Drejtuar: Operatorit ekonomik “Alstezo” sh.a, NIPT J63208420N, me adresë FIER, Lagjia 

“Kryengritja e Fierit”. 

Procedura e prokurimit: Procedurë e Hapur mbi kufirin e lartë monetar - Shërbime - Mjete 

elektronike, Marrëveshje Kuadër me një operatorë ekonomik,ku të gjithë kushtet janë të 

përcaktuara. 

Numri i referencës së procedurës /Lotit: NR.REF- 57159-01-26-2023./lot  reference: 

Përshkrimi i shkurtër i kontratës: “Riparim, mirëmbajtje makina dhe automjete për një 

periudhë 2 (dy) vjecare”, me fond limit/vlera e pritshme e kontratës: 80,580,000 (Tetëdhjetë 

milion e pesëqind e tetëdhjetë mijë) Lekë pa TVSH ose 692,149 (Gjashtëqind e nëntëdhjetë e dy 

mijë e njëqind e dyzetë e nëntë)  Euro pa TVSH.   

Në rastin kur, objekti i prokurimit përbëhet nga disa artikuj, shumatorja e çmimeve për njësi 

është : 244,145,148 (Dyqind e dyzetë e katër milion e njëqind e dyzetë e pesë mijë e njëqind e 

dyzetë e tetë ) Lekë pa TVSH ose 2,097,106 (Dy milion e nëntëdhjetë e shtatë mijë e njëqind e 

gjashtë) Euro pa TVSH.   

Kursi zyrtar i këmbimit sipas Bankës së Shqipërisë në datën 26/01/2023 është 116.42 

Lekë/Euro. 

Kohëzgjatja e kontratës/marrëveshjes kuadër ose afati për zbatimin e saj: 24  (njëzet e 

katër) muaj. 

 

Publikimet e mëparshme (nëse aplikohet): Buletini i Njoftimeve Publike Nr.10, datë 

30/01/2023. 

Kriteret e përzgjedhjes së  fituesit:  Oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar në çmim. 

 

Me anë të kësaj bëjmë me dije se, në këtë procedurë/lot kanë marrë pjesë operatorët ekonomikë 

të mëposhtëm me vlerat përkatëse si më poshtë: 

 

Operatori ekonomik “Alstezo” sh.a, NIPT J63208420N:  

Vlera e ofruar/Totali i çmimeve për njësi është 232,138,230 (Dyqind e tridhjetë e dy milion e 

njëqind e tridhjetë e tetë mijë e dyqind e tridhjetë) Lekë pa TVSH dhe vlera e pritshme e 

kontratave është 80,580,000 (Tetëdhjetë milion e pesëqind e tetëdhjetë mijë) Lekë pa TVSH. 
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Janë skualifikuar operatorët ekonomikë e mëposhtëm: 

Nuk ka. 

*  *  * 

Duke iu referuar procedurës së mësipërme, ju informojmë  se operatori ekonomik i mëposhtëm 

është identifikuar si i suksesshëm: 

 

Operatori ekonomik “Alstezo” sh.a, NIPT J63208420N: 

Vlera  e ofruar/Totali i çmimeve për njësi është 232,138,230 (Dyqind e tridhjetë e dy milion e 

njëqind e tridhjetë e tetë mijë e dyqind e tridhjetë) Lekë pa TVSH dhe vlera e pritshme e 

kontratave është 80,580,000 (Tetëdhjetë milion e pesëqind e tetëdhjetë mijë) Lekë pa TVSH. 

 

Totali i pikëve të marra: Nuk është bërë vlerësimi me pikë. 

Etj.______________________________ 

Përsa i përket afateve të ankimit, referuar nenit 96 pika 2 gërma (a) të Ligjit Nr.162 datë 

23/12/2020 “Për Prokurimin Publik”, ku citohet se “Periudha e pritjes, e parashikuar në pikën 1 

të këtij neni, nuk zbatohet në rastin e procedurave me një ofertues të vetëm, i cili është 

kualifikuar dhe shpallur fitues”, për procedurën e sipërcituar, duke qenë se ka pasur vetëm një 

ofertues të kualifikuar dhe të shpallur fitues, nuk aplikohet periudha e pritjes. 

Rrjedhimisht jeni i lutur të paraqiteni pranë Autoritetit Kontraktor KESH sh.a, brenda 10 (dhjetë) 

ditëve nga dita e marrjes të këtij njoftimi, për të lidhur marrëveshjen. 

Në rast se nuk pajtoheni me këtë kërkesë ose nuk dorëzoni sigurimin e kontratës brenda afatit 

përfundimtar tërhiqeni nga nënshkrimi i kontratës, do të konfiskohet sigurimi i ofertës suaj siç 

parashikohet në nenin 83 të Ligjit nr. 162/2020 “Për prokurimin publik”. 

 

 

                                                                                       TITULLARI I AUTORITETIT KONTRAKTOR  

                                                                                                  Ergys  Verdho                                                                                                                                            

 

 


